
BOE núm. 29 Jueves 3 febrero 2000 1331

ción General de Administración y Control de la
Gestión. Servicios de Viajes.

c) Número de expediente: 1V/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de gestión y asistencia técnica de viajes.
Ejercicio 2000.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 259, viernes, 29 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 476.180.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Viajes El Corte Inglés, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 476.180.000 pese-

tas.

Madrid, 12 de enero de 2000.—El Director del
Servicio Exterior, Rafael Mendívil Peydró.—3.785.

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de 27 de enero de 2000 por la que
se convoca licitación pública para contra-
tación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: Varios vig/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de los
servicios de vigilancia y seguridad en diversos órga-
nos judiciales adscritos a las Gerencias Territoriales
de Baleares; Castilla y León en Burgos; Madrid;
Castilla y León en Valladolid; Cantabria; Extrema-
dura en Cáceres; Castilla-La Mancha en Albacete,
y Gerencia de Órganos Centrales de la Adminis-
tración de Justicia.

b) División por lotes y número: En ocho lotes.
c) Lugar de ejecución: Baleares, Burgos, Madrid,

León, Valladolid, Santander, Badajoz, Cáceres, Ciu-
dad Real y Toledo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del día 1 de abril de 2000 al día 31 de
marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 685.086.322 pesetas.

Lote 1. Baleares: 46.866.084 pesetas.
Lote 2. Burgos: 11.257.286 pesetas.
Lote 3. Madrid: 466.443.606 pesetas.
Lote 4. Valladolid: 7.538.491 pesetas.
Lote 7. Cantabria: 8.383.575 pesetas.
Lote 8. Cáceres: 19.734.000 pesetas.
Lote 9. Albacete: 7.519.560 pesetas.
Lote 10. Órganos centrales: 117.343.720 pese-

tas.

5. Garantía provisional: 13.701.726 pesetas.

Lote 1. Baleares: 937.322 pesetas.
Lote 2. Burgos: 225.146 pesetas.
Lote 3. Madrid: 9.328.872 pesetas.
Lote 4. Valladolid: 150.770 pesetas.
Lote 7. Cantabria: 167.671 pesetas.
Lote 8. Cáceres: 394.680 pesetas.
Lote 9. Albacete: 150.391 pesetas.
Lote 10. Órganos centrales: 2.346.874 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidades: Secretaría de Estado de Justicia.
Servicio de Información y Gerencias Territoriales
de Baleares, Burgos, Madrid, Valladolid, Cantabria,
Cáceres, Albacete y Órganos centrales.

b) Domicilios: Servicio de Información. Calle
San Bernardo, 45 (entrada por calle Manzana, 2)
Gerencia de Baleares, calle Unió, 2-A; Gerencia de
Burgos, plaza de Alonso Martínez, 7; Gerencia de
Madrid, paseo Pintor Rosales, 44; Gerencia de Valla-
dolid, calle María de Molina.

c) Localidades y códigos postales: 07001 Palma
de Mallorca; 09003 Burgos; 28008 Madrid; 47001
Valladolid; 39001 Santander; 10001 Cáceres; 02001
Albacete, y 28071 Madrid.

d) Teléfonos: 97-172 03 22, 94-727 61 51,
91-397 04 90, 98-333 24 19, 94-222 54 01,
92-721 66 94, 96-752 13 59 y 91-397 11 05.

e) Telefax: 91-390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Las indicadas en los anexos económicos.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 1 de marzo
de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrando

por travesía de la Parada).
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Secretaría de
Estado de Justicia, sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 13 de marzo de 2000.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Cuando la entrega se
efectúe mediante envío por correo, el télex o tele-
grama anunciando el envío por correo, se cursará
a la Subdirección General de Medios Personales
al Servicio de la Administración de Justicia, calle
San Bernardo, 21, despacho 26. También podrá
efectuarse el anuncio de correo mediante fax dirigido
al número 91-390 20 29 de la mencionada Unidad.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 27 de enero de 2000.—El Secretario de
Estado de Justicia, José Luis González Mon-
tes.—&4.817.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de la Carraca sobre adju-
dicación del expediente 2F-02003-S-00. Reac-
tivos enziinmunoensayo drogas de abuso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2F-02003-S-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos enziinmu-

noensayo drogas de abuso, para el laboratorio de
toxicología.

c) Lotes: 01.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad, artículo 183, apartado c), de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote 01, 14.960.000 pese-
tas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1999.
b) Contratista: Lote 01, «Dade Behring, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 01,

14.960.000 pesetas.

San Fernando, 12 de enero de 2000.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Suárez Pérez.—&3.698.

Resolución del Arsenal de la Carraca sobre
adjudicación del expediente T-03000-A-00.
Repuestos varios: Electricidad, electrónica
y servicios industriales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de la Carraca.

c) Número de expediente: T-03000-A-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Repuestos varios:

Electricidad, electrónica y servicios industriales.
c) Lotes: 01 y 02.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 248, de 16 de
octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
lote 01, 12.000.000 de pesetas; lote 02, 20.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1999.
b) Contratista: Lote 01: «Pineda Ortega Sumi-

nistros Industriales, Sociedad Limitada»; lote 02:
José Luna Núñez.



1332 Jueves 3 febrero 2000 BOE núm. 29

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 01,

12.000.000 de pesetas; lote 02, 20.000.000 de pese-
tas.

San Fernando, 12 de enero de 2000.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Suárez Pérez.—3.697.

Resolución del Arsenal de la Carraca sobre
adjudicación del expediente 2V-00002-S-00.
Huevos y productos lácteos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2V-00002-S-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Huevos y productos

lácteos.
c) Lotes: 01, 02, 03, 04, 05 y 06.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 244, de 12 de
octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote 01, 5.000.000 de
pesetas.

Lote 02: 500.000 pesetas.
Lote 03: 300.000 pesetas.
Lote 04: 5.000.000 de pesetas.
Lote 05: 4.000.000 de pesetas.
Lote 06: 4.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1999.
b) Contratista: Lote 01: «Vilasur, Sociedad

Limitada».
Lote 02: «Comercial Alfe y Cristal, Sociedad

Limitada».
Lote 03: «Comercial Alfe y Cristal, Sociedad

Limitada».
Lote 04: «Nestlé España, Sociedad Anónima».
Lote 05: «Leche Pascual, Sociedad Anónima».
Lote 06: «Leche Pascual, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 01:

5.000.000 de pesetas.
Lote 02: 500.000 pesetas.
Lote 03: 300.000 pesetas.
Lote 04: 5.000.000 de pesetas.
Lote 05: 4.000.000 de pesetas.
Lote 06: 4.000.000 de pesetas.

San Fernando, 12 de enero de 2000.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Suárez Pérez.—3.695.

Resolución del Arsenal de la Carraca sobre
adjudicación del expediente 2V-00001-S-00.
Víveres varios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2V-00001-S-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Víveres varios.
c) Lotes: 01, 02, 03, 04, 05 y 06.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 244, de 12 de
octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote 01, 11.000.000 de
pesetas.

Lote 02: 11.000.000 de pesetas.
Lote 03: 1.500.000 pesetas.
Lote 04: 3.750.000 pesetas.
Lote 05: 3.000.000 de pesetas.
Lote 06: 450.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1999.
b) Contratistas: Lote 01: «Distribuciones Rea,

Sociedad Limitada».
Lote 02: «Mayca Sur, Sociedad Limitada».
Lote 03: «Comercial Alfe y Cristal, Sociedad

Limitada».
Lote 04: «Vegenat, Sociedad Anónima».
Lote 05: «Levadur, Sociedad Limitada».
Lote 06: Antonio Domínguez Jiménez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 01:

11.000.000 de pesetas.
Lote 02: 11.000.000 de pesetas.
Lote 03: 1.500.000 pesetas.
Lote 04: 3.750.000 pesetas.
Lote 05: 3.000.000 de pesetas.
Lote 06: 450.000 pesetas.

San Fernando, 12 de enero de 2000.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Suárez Pérez.—3.694.

Resolución del Arsenal de la Carraca sobre
adjudicación del expediente 2V-00003-S-00.
Artículos de repostería, frutas y verduras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2V-00003-S-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Artículos de repos-

tería, frutas y verduras.
c) Lotes: 01, 02, 03, 04, 05 y 06.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 244, de 12 de
octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote 01, 4.000.000 de
pesetas.

Lote 02: 9.000.000 de pesetas.
Lote 03: 2.500.000 pesetas.
Lote 04: 1.000.000 de pesetas.
Lote 05: 27.000.000 de pesetas.
Lote 06: 27.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1999.
b) Contratista: Lote 01: Antonio Moreno Toci-

no.
Lote 02: Antonio Moreno Tocino.
Lote 03: Antonio Moreno Tocino.
Lote 04: Desierto.
Lote 05: «Frutas Marín, Sociedad Limitada».

Lote 06: «Frutas Marín, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 01:

4.000.000 de pesetas.
Lote 02: 9.000.000 de pesetas.
Lote 03: 2.500.000 pesetas.
Lote 04: Desierto.
Lote 05: 27.000.000 de pesetas.
Lote 06: 27.000.000 de pesetas.

San Fernando, 12 de enero de 2000.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Suárez Pérez.—3.696.

Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por
la que se hace pública la adjudicación corres-
pondiente al expediente 99/0046.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa. Negociado de
Contratación.

c) Número de expediente: 99/0046.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gasóleo C para su

consumo en la Base Aérea de Zaragoza.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 285, de 29 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de enero de 2000.
b) Contratista: «Repsol Comercial de Productos

Petrolíferos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.000.000 de

pesetas.

Zaragoza, 13 de enero de 2000.—El General Jefe
de la Base Aérea de Zaragoza, Manuel Alonso
Sánchez.—&3.935.

Resolución del Centro Geográfico del Ejército
por la que se anuncia concurso para la adqui-
sición de cartulina, papel y cajas para emba-
laje.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Geográfico del Ejército.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa Económica (Contratación).
c) Número de expediente: 1/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de car-
tulina, papel y cajas para embalaje.

b) Número de unidades a entregar: 127.000
kilos de cartulina, 12.000 kilos de papel offset, 500
kilos de papel couché, 5.000 metros cuadrados de
papel autoadhesivo, 5.000 pliegos papel autoadhe-
sivo y 4.000 cajas de cartón.

c) División por lotes y número: Lote número 1,
127.000 kilos de cartulina; lote número 2, 12.500
kilos de papel offset y papel couché; lote número 3,
5.000 metros cuadrados papel autoadhesivo y 5.000
pliegos de papel autoadhesivo, y lote número 4,
4.000 cajas de cartón.

d) Lugar de entrega: Centro Geográfico del Ejér-
cito, Dario Gazapo, 8, 28024 Madrid (Almacén
de material).

e) Plazo de entrega: Fecha límite de entrega,
3 de mayo de 2000.


